
V Liberci 13. listopadu 2013 

 

Tisková zpráva 
Opravy Kostelní ulice už spějí do finále 

 
 

Poslední měsíc zbývá stavbařům na dokončení oprav v okolí kostela sv. Antonína Velikého. 

Položeny už byly veškeré inženýrské sítě. Nyní pracovníci technických služeb pokládají v okolí 

tamní fary historizující dlažbu. 

Ačkoliv se to možná na první pohled nezdá, za necelý měsíc u největšího libereckého kostela utichne 

ruch stavebních strojů. Do 15. prosince bude rekonstrukce Kostelní ulice dokončena.  

„Vodovod, kanalizace, rozvod plynu i kabely veřejného osvětlení jsou již položeny a nyní je řada na 

technických službách, zhotoviteli povrchů. Osazeno bude také označení zajímavých historických 

nálezů, které archeologové odkryli,“ zhodnotila průběh prací primátorka Liberce Martina 

Rosenbergová. Po dokončení oprav ulice vynikne historizující dlažba před farou a také původní 

středověký povrch, odkrytý archeology.  

„Původně jsme chtěli historickou dlažbu umístit pod skleněný kryt, abychom tuto nejstarší 

dochovanou podobu libereckých prostranství uchovali i pro následující generace. Archeologové 

Severočeského muzea ale navrhli ji zpřístupnit a usadit ve stejné výšce s pokládanou kamennou 

dlažbou. Ukázka středověké dlažby se tak stane rovnocennou součástí této lokality a všichni se po ní 

budou moci projít, stejně jako naši dávní předkové,“ uvedla primátorka.  

Nejen, že se Liberečané už brzy dočkají nové, vylepšené podoby nejstarší části krajského města. 

K tomu také jistě ocení zvýšení bezpečnosti při přecházení Železné ulice. Přechod v blízkosti zdravotní 

školy bude totiž nově nasvícen a bude zkrácena jeho délka. Nově osvětlená bude ze dvou stran i věž 

kostela sv. Antonína Velikého. 

 Zuzana Minstrová 

Tisková mluvčí 

odbor Kancelář primátorky 

Statutární město Liberec  

Magistrát města Liberec  

nám. Dr. E. Beneše 1; Liberec 1   

mobil: +420 734 437 569 

tel.: +420 485 243 182 

e-mail: minstrova.zuzana@magistrat.liberec.cz 

web: www.liberec.cz 

mailto:minstrova.zuzana@magistrat.liberec.cz
http://www.liberec.cz/

